magnates, et alios hujus regni proceres intellige." (§ 7.)

2. Partis II., titulus 3, über das Recht der Gesetzgebung.

"Qusestio occurrit, utrum Princeps per se possit condere

leges, an opus sit ut populi quoque^^ accedat consensus?"

"Princeps (rex) proprio motu et absolute constitutiones

(leges et statuta) facere non potest, sed accersito interrogatoque M
j)opulo: si ei tales leges placeant, an ne? qui cum responderint

quod sic, tales postea, sanctiones pro legibus observantur." (§ 3.'

"Plerumque autem et populus non nulla, quae ad publicui

bonum conducere arbitratur, unanimi concensu decernit: in seri]

tisque Principi porrigit, supplicans super illis, leges sibi statui

Et si Princeps ipse ejusmodi sanctiones acceptaverit et approba

vérit, tunc vim legis sortiantur, et pro legibus reputantur." (§ 4.]

3. Partis 11. , titulus 4, über die Bedeutung des im vorigei

Titel vorkommenden Wortes "Populus."

"Nomine autem populi hoc in loco intellige solummodí

preelatos, barones et alios magnates, atque quoslibet nobiles

sed non ignobiles."

\Begriff der Landesstande Artikel 1. 1608.1

Nachdem aber seit den Zeiten Königs Sigismunds, wie ei

477. aus desselben Decrete vom Jahre 1405 im Corpus
||

Jurií

Hungarici, namentlich aus dem § 3 der Einleitung desselbei

ersichtlich ist, der Gebrauch aufkam, auch die königlichen Frei-|

stádte auf die Landtage zu berufen, hat dies der Landtag voi

Jahre 1608 im Art. 1, post coronationem, auch gesetzweise aus-]

gesprochen, indem er den Begriff der Landesstande, als gesetz-j

gebenden Körper Ungarns, folgendermaassen bestimmte:

"Visum est regnicolis concludere, quinam sub nomine Statuui

ei Ordinum Regni intelligi, quive per Suam Majestatem Regiar

ad publica Regni Comitia vocari, et vota sua habere debeant?*

(§ 1.)

"Cum Regni Hungáriáé Status et Ordines ex quatuor condi^

tionibus regnicolis, nempe Praelatis, Baronibus, seu Magnatibufi

ííobilibus et Liberis Civitatibus constent." (§ 2.)

a) Ki.F. G.
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"Liberae Civitates quoque in numero **) Statuum et Ordinum
conserventur, earum nuncii inter Regnicolas locum et vota

habeant." (§ 10.)

4. Partis II., titulus 4, über die bindende Kraft der Gesetze.

"Si quaeratur, quos ligent constitutiones (leges) et decreta?

Sciendum quod primo ligent Principem (regem), qui eas populo

postulante edidit.

"deinde ligant omnes jurisdictioni prineipis subjectos,"

[Krönungseid.]

Dae aber die Könige sich zur unverbrüchlichen Aufrecht-